Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя основная общеобразовательная школа N 2»

ПРИКАЗ

 от «____»________2024 г. №

Об открытии и организации полицейского кадетского класса на базе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя основная общеобразовательная школа N 2»

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от

09.04.1997  118-рп создании образовательных учреждений кадетских школ,

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации» в рамках национального проекта «Образование» на 2021-2024 годы», в

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", в целях формирования гражданско-

патриотических качеств обучающихся, а также изучение правоохранительной

направленности, организации социально-значимой деятельности детей и

подростков, эффективной профориентационной работы с детьми и молодежью,

обеспечения педагогической поддержки участниками образовательного процесса,

Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;

Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287;

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115; уставом  МАОУ

«СОШ № 2»; основными образовательными программами (ООП) начального общего,

основного общего, среднего общего образования; дополнительными

общеобразовательными программами МАОУ «СОШ № 8», решения

педагогического совета №  от 26.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2024 года полицейский кадетский класс на базе

МАОУ «СОШ № 2».

2. Зачислить в полицейский кадетский класс обучающихся 5 класса

согласно списочного состава (приложение 1) с письменного согласия законных

представителей.

3. Назначить в кадетском классе:

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656
http://docs.cntd.ru/document/902180656

- классным руководителем кадетского класса: 5а — Андриенко Е.В

- координатором учебного процесса и методической помощи педагогам -

заместителя директора по УВР Черкашину О.С.

- ответственным за организацию работы во внеурочное время, осуществление

взаимодействия с внешними структурами заместителя директора по ВР

Андриенко Е.В.

4. Утвердить и принять к использованию в работе:

- Положение о кадетском полицейском классе (приложение 2).

- Устав полицейского кадетского класса (приложение З).

- кодекс чести кадета (приложение 4).

- Программу работы полицейского кадетского класса на 2024-2025 учебный

год. (приложение 5).

- дисциплинарный устав полицейского кадетского класса (приложение 6);

5. Секретарю в течение трех рабочих дней ознакомить ответственных

с настоящим приказом.

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Черкашиной О.С. разместить настоящий приказ с приложениями в сети

интернет на официальном сайте образовательного учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Н.А. Белоногова

Лист ознакомления прилагается.

С приказом №________ от __________2024 года ознакомлены путем

личного прочтения:

№

п\п

ФИО Должность Дата Подпись

1.

2.

з.

4.

	ПРИКАЗ

		2025-02-19T09:06:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"